4 Thứ  ba,  ngày  26  tháng  5  năm  2020

hội nghị ban thường vụ tỉnh ủy
(Tiếp theo trang 1)

tháo gỡ khó khăn...
(Tiếp theo trang 1)

Tổng biên tập: HOÀNG MINH SƠN                 Phó Tổng biên tập: LÊ THANH THƯỞNG - HOÀNG VĂN DUYỆT - TRẦN THỊ THOA             Thư ký tòa soạn: Vũ NGUYÊN bìNH        Chế bản tại Báo Thái Bình        In tại Công ty Cổ phần In Thái Bình         GIÁ 1.200 ĐỒNG

THÔNG BÁO CHẤM DỨT HOẠT ĐỘNG KINH DOANH
Phòng Giao Dịch Bồ Xuyên

NGÂN HÀNG TMCP HÀNG HẢI VIỆT NAM (MSB)
Trân trọng thông báo chấm dứt địa điểm như sau:

Căn cứ công văn số 119/THB-TTGS ngày 27/04/2020 về việc chấp
thuận chấm dứt hoạt động Phòng Giao dịch Bồ Xuyên trực thuộc MSB
chi nhánh Thái Bình;

Căn cứ quyết định số 2005/2020/QĐ-TGĐ14 ngày 04/05/2020 về
việc chấm dứt hoạt động Phòng Giao dịch Bồ Xuyên trực thuộc Ngân
hàng TMCP Hàng Hải Việt Nam – Chi nhánh Thái Bình.

Tên địa điểm kinh doanh: NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN HÀNG
HẢI VIỆT NAM – CHI NHÁNH THÁI BÌNH – PHÒNG GIAO DỊCH BỒ XUYÊN

Địa chỉ hoạt động của địa điểm kinh doanh: Số 233, đường Lê Quý Đôn,
tổ 22, phường Bồ Xuyên, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình.

Thời gian chấm dứt hoạt động kinh doanh: từ ngày 23/05/2020.

MSB cam kết đã hoàn thành các thủ tục giải quyết các khoản nợ, nghĩa vụ
thuế, nhân sự, tài sản, quyền, nghĩa vụ, các lợi ích liên quan và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực
của nội dung Thông báo này. Mọi quyền lợi, nghĩa vụ và các lợi ích liên
quan của khách hàng được đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật,
Ngân hàng Nhà nước và MSB.

Quý khách hàng hiện đang giao dịch tại các Phòng Giao dịch trên sẽ tiếp
tục được phục vụ tại các Chi nhánh/ Phòng Giao dịch khác của MSB tại
tỉnh Thái Bình.

MSB xin trân trọng thông báo đến Quý khách hàng được biết nhằm thuận
tiện cho việc giao dịch và liên hệ.
MSB rất hân hạnh được phục vụ quý khách!

kỳ họp thứ chín...
(Tiếp theo trang 1)

đại hội chi bộ...
(Tiếp theo trang 1)

công bố các quyết định...
(Tiếp theo trang 1)

Sáng ngày 25/5, Thường trực
Tỉnh ủy tổ chức hội nghị công bố
các quyết định của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công
tác cán bộ. Dự và chủ trì hội nghị
có các đồng chí: Ngô Đông Hải,
Ủy viên dự khuyết Trung ương
Đảng, Phó Bí thư thường trực
Tỉnh ủy; Đặng Trọng Thăng,

Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch
UBND tỉnh; Nguyễn Tiến Thành,
Phó Bí thư Tỉnh ủy.

Tại hội nghị, các đồng chí
lãnh đạo tỉnh đã trao quyết định
và tặng hoa chúc mừng đồng
chí Nguyễn Đức Luận, Phó
Hiệu trưởng phụ trách Trường
Chính trị tỉnh được bổ nhiệm

giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường
Chính trị tỉnh; đồng chí Phạm
Nam Thái, Chi cục trưởng Chi
cục An toàn vệ sinh thực phẩm,
Sở Y tế được bổ nhiệm giữ chức
vụ Phó Giám đốc Sở Y tế.

Phát biểu tại hội nghị, đồng
chí Ngô Đông Hải, Ủy viên dự
khuyết Trung ương Đảng, Phó
Bí thư thường trực Tỉnh ủy đánh
giá cao trình độ, năng lực của
hai đồng chí được bổ nhiệm và
mong muốn trên cương vị công

tác mới hai đồng chí sẽ tiếp tục
phát huy năng lực, sở trường,
kinh nghiệm, hoàn thành tốt
nhiệm vụ, góp phần xây dựng
cơ quan đoàn kết, vững mạnh,
đóng góp hiệu quả vào sự phát
triển chung của tỉnh. Đồng chí
đề nghị tập thể lãnh đạo Trường
Chính trị tỉnh và Sở Y tế tiếp tục
đoàn kết, giúp đỡ hai đồng chí
mới được bổ nhiệm trên cương
vị mới hoàn thành tốt nhiệm vụ
được giao.

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo,
giao nhiệm vụ của đồng chí
Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy,
đại diện hai đồng chí được bổ
nhiệm hứa sẽ tiếp tục nỗ lực,
cố gắng, không ngừng học hỏi,
vận dụng những kinh nghiệm
thực tiễn qua quá trình công tác,
đoàn kết cùng tập thể cơ quan
hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ
được giao.

Đào Quyên

Sáng ngày 25/5, đồng chí
Ngô Đông Hải, Ủy viên dự khuyết
Trung ương Đảng, Phó Bí thư
thường trực Tỉnh ủy chủ trì hội
nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho
ý kiến về một số nội dung quan
trọng. Các đồng chí: Đặng Trọng
Thăng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh; Nguyễn Tiến
Thành, Phó Bí thư Tỉnh ủy; các
đồng chí Ủy viên Ban Thường
vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo HĐND tỉnh,
UBND tỉnh dự hội nghị.

Tại hội nghị, Ban Cán sự
đảng UBND tỉnh báo cáo 2 tờ
trình của UBND tỉnh về việc: đề
nghị phân cấp quyết định chủ
trương đầu tư, quyết định điều
chỉnh chủ trương đầu tư đối với
các dự án sử dụng vốn ngân
sách nhà nước thuộc cấp tỉnh
quản lý trên địa bàn tỉnh Thái
Bình; đề nghị HĐND tỉnh ban
hành Nghị quyết quy định miễn
giảm mức thu phí, lệ phí để hỗ
trợ, tháo gỡ khó khăn cho các
đối tượng chịu ảnh hưởng bởi
dịch Covid-19.

Sau khi các đại biểu thảo
luận, đồng chí Ngô Đông Hải,

Ủy viên dự khuyết Trung ương
Đảng, Phó Bí thư thường trực
Tỉnh ủy khẳng định đây là 2 tờ
trình về những vấn đề rất quan
trọng của tỉnh liên quan đến thực
hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế
- xã hội, bảo đảm an sinh xã hội
trên địa bàn tỉnh sẽ trình HĐND
tỉnh trong kỳ họp tới. Thời gian
qua, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh
đã có nhiều chủ trương, quyết
định thực hiện nghiêm Luật
Ngân sách nhà nước bảo đảm
phân bổ các nguồn lực ngân
sách trên địa bàn tỉnh có hiệu
quả, phát huy tác dụng thúc
đẩy phát triển kinh tế - xã hội,
đầu tư hạ tầng, bảo đảm an sinh
xã hội. Công tác quản lý ngân
sách được thực hiện nghiêm và
có sự kiểm soát chặt chẽ, phát
huy vai trò giám sát của HĐND
tỉnh, HĐND các cấp, MTTQ và
các đoàn thể chính trị - xã hội
trong quá trình thực hiện. Tuy
nhiên, trước yêu cầu thực tế cần
đẩy nhanh tiến độ thực hiện các
dự án, thúc đẩy phát triển kinh
tế - xã hội, nâng cao vai trò,
sự chủ động của UBND tỉnh,

Ban Cán sự đảng UBND tỉnh
trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy
đồng ý để HĐND tỉnh giao cho
UBND tỉnh thẩm quyền quyết
định chủ trương đầu tư và quyết
định điều chỉnh chủ trương đầu
tư với các dự án đầu tư công
nhóm C sử dụng vốn ngân sách
địa phương, bao gồm cả vốn
bổ sung có mục tiêu từ ngân
sách cấp trên thuộc cấp tỉnh
quản lý trên địa bàn tỉnh có
tổng mức đầu tư nhỏ hơn 15 tỷ
đồng. Theo đồng chí Phó Bí thư
thường trực Tỉnh ủy, đây là đề
xuất phù hợp với yêu cầu thực
tiễn, sẽ nâng cao tính chủ động
và kịp thời trong quyết định đầu
tư các dự án của tỉnh trong thời
gian tới. Ban Thường vụ Tỉnh
ủy thống nhất thông qua chủ
trương này. Yêu cầu HĐND tỉnh
tăng cường giám sát đối với các
quyết định, chủ trương đầu tư
của UBND tỉnh trong thời gian
tới. UBND tỉnh thực hiện nghiêm
các quy định của pháp luật có
liên quan trong thực hiện đầu
tư, quản lý ngân sách trên địa
bàn, quyết định các chủ trương
đầu tư đúng, phù hợp với yêu
cầu phát triển kinh tế - xã hội,
bảo đảm an sinh xã hội trên địa
bàn tỉnh; phát huy tối đa hiệu

quả nguồn ngân sách đồng thời
tăng tính chủ động, linh hoạt
trong quá trình điều hành ngân
sách nhưng bảo đảm thực hiện
nghiêm các quy định của pháp
luật.

Đồng chí Phó Bí thư thường
trực Tỉnh ủy cũng khẳng định
thời gian qua Thái Bình đã huy
động mọi nguồn lực, cả hệ thống
chính trị và toàn dân thực hiện
các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19, khống chế tất cả
các nguy cơ lây lan dịch bệnh
trên địa bàn tỉnh. Cùng với đó,
tỉnh đã có nhiều chủ trương,
huy động kịp thời các nguồn lực
xã hội ủng hộ công tác phòng,
chống dịch, khôi phục sản xuất,
kinh doanh, phục hồi các hoạt
động xã hội, hỗ trợ các đối tượng
gặp khó khăn do dịch Covid-19.
Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống
nhất với tờ trình của UBND tỉnh
về việc đề nghị HĐND tỉnh ban
hành Nghị quyết quy định miễn
giảm mức thu phí, lệ phí để hỗ
trợ, tháo gỡ khó khăn cho các
đối tượng chịu ảnh hưởng bởi
dịch Covid-19. Như vậy, cùng
với các nguồn lực phân bổ của
trung ương, Thái Bình sẽ miễn,
giảm mức thu trong thời gian 3
tháng kể từ ngày nghị quyết của

HĐND tỉnh có hiệu lực đối với
17 khoản phí, 6 khoản lệ phí,
trong đó mức giảm thấp nhất tới
50%. Nghị quyết quy định miễn
giảm mức thu phí, lệ phí để hỗ
trợ, tháo gỡ khó khăn cho các
đối tượng chịu ảnh hưởng bởi
dịch Covid-19 nếu được HĐND
tỉnh thông qua trong kỳ họp
tới sẽ là một trong những nghị
quyết hưởng ứng chủ trương
của Đảng, Nhà nước, thể hiện
sự quan tâm, quyết định kịp thời
của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh
đối với các đối tượng chịu ảnh
hưởng bởi dịch Covid-19, nhanh
chóng khôi phục sản xuất, ổn
định đời sống nhân dân, cùng
với chủ trương khác sẽ góp
phần thực hiện thắng lợi nhiệm
vụ phát triển kinh tế - xã hội
của tỉnh trong năm 2020 và cả
nhiệm kỳ 2015 - 2020, lập thành
tích chào mừng đại hội đảng bộ
các cấp tiến tới Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Tại hội nghị, Ban Thường vụ
Tỉnh ủy đã nghe báo cáo kết quả
công tác nhân sự Đại hội Đảng
bộ thành phố Thái Bình nhiệm
kỳ 2020 - 2025 và thảo luận một
số nội dung công tác tổ chức,
cán bộ.

Mạnh Cường

Ngày 25/5, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với
Hội Người mù tỉnh tổ chức tập huấn nâng cao năng lực cho người
khiếm thị.

Tại lớp tập huấn, 35 đại biểu là cán bộ, hội viên Hội Người mù
tỉnh được giới thiệu các văn bản của trung ương và của tỉnh về người
khuyết tật (NKT); chính sách, chế độ đối với NKT nói chung, NKT
nhìn nói riêng; thủ tục hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với NKT,
kinh phí chăm sóc, hỗ trợ gia đình NKT. Bên cạnh đó, các đại biểu
còn được phổ biến Thông tư số 01 của Bộ Lao động - Thương binh
và Xã hội ban hành ngày 2/1/2019 và Thông tư liên tịch số 34 của
liên bộ: Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành ngày
28/12/2012 quy định về việc xác định mức độ khuyết tật.

Thông qua tập huấn nhằm cung cấp, phổ biến thông tin cần
thiết cho cán bộ, hội viên Hội Người mù tỉnh, giúp họ tự tin vươn lên
trong cuộc sống.

* Hưởng ứng tháng công nhân, chiều ngày 25/5, Liên đoàn Lao
động huyện Quỳnh Phụ tổ chức trao quà cho công nhân có hoàn
cảnh khó khăn tại một số doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

211 công nhân có hoàn cảnh khó khăn đang làm việc tại 14
doanh nghiệp được Liên đoàn Lao động huyện Quỳnh Phụ trao 211
suất quà với tổng trị giá trên 103 triệu đồng. Một số doanh nghiệp
cũng trích kinh phí hỗ trợ công nhân có hoàn cảnh khó khăn với
mong muốn giúp người lao động cải thiện cuộc sống.

* Vừa qua, Liên đoàn Lao động huyện Tiền Hải tổ chức trao 30
suất quà cho công nhân Công ty TNHH Ha Hae Việt Nam chi nhánh
Thái Bình (khu công nghiệp Tiền Hải) có hoàn cảnh khó khăn, mỗi
suất trị giá 300.000 đồng.

 Theo kế hoạch trong tháng 5 - tháng công nhân, Liên đoàn Lao
động huyện Tiền Hải trao 150 suất quà cho công nhân có hoàn cảnh
khó khăn tại 13 doanh nghiệp với tổng số tiền 45 triệu đồng.

* Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh phối hợp với Công ty TNHH Bảo hiểm
nhân thọ (AIA) Việt Nam vừa tổ chức chương trình “Hành trình cuộc
sống” trao tặng xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trên địa
bàn tỉnh.

Tại chương trình, 20 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn đang
học tại một số trường tiểu học và THCS của huyện Thái Thụy, Quỳnh
Phụ, Kiến Xương, thành phố Thái Bình được trao 20 chiếc xe đạp
cùng một phần quà với tổng số tiền trị giá 37 triệu đồng. Toàn bộ
kinh phí do Công ty TNHH Bảo hiểm nhân thọ (AIA) Việt Nam tài trợ.

Hoạt động hỗ trợ xe đạp cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn
là hoạt động thường xuyên của Công ty TNHH Bảo hiểm nhân thọ
(AIA) Việt Nam với mong muốn giúp các em có phương tiện đến
trường, vượt khó vươn lên trong học tập.

Đến ngày 25/5, 52/62 tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ
huyện Quỳnh Phụ đã hoàn thành tổ chức đại hội nhiệm kỳ 2020 -
2025.

Huyện ủy Quỳnh Phụ đang tích cực tập trung lãnh đạo, chỉ đạo,
phối hợp, hướng dẫn các đảng bộ, chi bộ còn lại khẩn trương hoàn
chỉnh dự thảo các văn kiện trình đại hội và thẩm định chặt chẽ, kỹ
lưỡng công tác nhân sự cấp ủy theo đúng yêu cầu, quy định. Huyện
phấn đấu hoàn thành đại hội cấp cơ sở trong tháng 5/2020, bảo
đảm an toàn, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, đúng tiến độ.

Việc tổ chức thành công đại hội cấp cơ sở được địa phương xác
định là nhiệm vụ quan trọng, tạo tiền đề cho việc tổ chức thành
công Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 dự
kiến sẽ diễn ra vào cuối tháng 6/2020.

đã tích cực nghiên cứu, đề xuất
tham mưu với Tỉnh ủy, Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo cơ
quan xây dựng nhiều văn bản
có tính khái quát cao, phạm vi

rộng về công tác tổ chức xây
dựng Đảng; thường xuyên trao
đổi, hướng dẫn, thẩm định,
thẩm tra, kiểm tra, giám sát các
cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan

tham mưu công tác tổ chức xây
dựng Đảng của các cấp ủy về
thực hiện các văn bản của trung
ương, của tỉnh về lĩnh vực được
giao.

Nhiệm kỳ tới, Chi bộ Ban
Tổ chức Tỉnh ủy tiếp tục quán
triệt và thực hiện tốt quan điểm
“Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ

chính trị là trung tâm, xây dựng
Đảng là then chốt; gắn với
không ngừng nâng cao văn hóa
- nền tảng tinh thần của xã hội”.
Nâng cao năng lực lãnh đạo,
sức chiến đấu của Chi bộ, tiếp
tục đẩy mạnh thực hiện Nghị
quyết Trung ương 4 (khóa XII)
về tăng cường xây dựng, chỉnh

đốn Đảng và thực hiện Chỉ thị
số 05 của Bộ Chính trị về đẩy
mạnh học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ
Chí Minh.

Đại hội đã bầu Chi ủy nhiệm
kỳ 2020 - 2025 và bầu đại biểu
đi dự Đại hội Đảng bộ Khối các
cơ quan tỉnh lần thứ VI.

tại tòa án nhằm hạn chế các
khoản chi phát sinh từ ngân
sách. Tuy nhiên, Luật cần quy
định rõ mức thu cho phù hợp.
Việc bổ nhiệm hòa giải viên
nên quy định có kinh nghiệm từ
5 năm trở lên.

Thảo luận về dự thảo Nghị
quyết về miễn thuế sử dụng đất

nông nghiệp, hầu hết các đại
biểu đều cho rằng Nghị quyết
về miễn thuế sử dụng đất nông
nghiệp trước đây được thực
hiện đã góp phần xóa đói giảm
nghèo, xây dựng nông nghiệp,
nông thôn theo hướng hiện
đại, tạo sự cạnh tranh về nông
nghiệp trên thị trường quốc tế.

Tuy nhiên, trên thực tế một số
tổ chức, cá nhân được giao đất
nhưng không canh tác, sản
xuất gây tình trạng hoang hóa,
lãng phí nguồn lực đất đai. Vì
vậy, các đại biểu đề nghị vẫn
cần phải kéo dài thời gian thực
hiện Nghị quyết về miễn thuế
sử dụng đất nông nghiệp song
cần có sự tổng kết về chính
sách này để có phương hướng
thực hiện hiệu quả trong thời
gian tới.

Chiều cùng ngày, Quốc hội
tiếp tục thảo luận trực tuyến
về dự thảo Nghị quyết về miễn
thuế sử dụng đất nông nghiệp
và dự thảo Luật Thanh niên
(sửa đổi).

Dự  thảo Luật Thanh niên
(sửa đổi) gồm 6 chương, 62
điều, quy định về quyền, nghĩa
vụ của thanh niên và chính
sách của Nhà nước với thanh
niên; trách nhiệm của cơ quan
nhà nước với thanh niên; tổ

chức thanh niên; trách nhiệm
của gia đình, nhà trường, xã hội
với thanh niên... Phát biểu thảo
luận, các đại biểu cơ bản nhất
trí với quy định thanh niên là
người từ đủ 16 tuổi đến 30 tuổi;
đồng thời, đề nghị quy định cụ
thể hơn quyền của thanh niên
tham gia xây dựng và thực hiện
chính sách của Nhà nước, tạo
điều kiện cho thanh niên Việt
Nam ở nước ngoài tham gia các
hoạt động hướng về Tổ quốc.

Trao quà cho công nhân, học sinh
có hoàn cảnh khó khăn

nguyễn Cường

Nhân tháng hành động vì trẻ em, chiều ngày 25/5, Quỹ Bảo trợ
trẻ em tỉnh tổ chức trao kinh phí mua sắm thiết bị đồ chơi cho trẻ em
tại một số trường học trên địa bàn huyện Kiến Xương.

3 trường học: Trường Mầm non Nam Bình, Trường Mầm non
Minh Tân, Trường Tiểu học và THCS Minh Tân được trao kinh phí
hỗ trợ với tổng số tiền 45 triệu đồng. Chuẩn bị đến ngày Quốc tế
Thiếu nhi 1/6, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh cũng trao quà cho các em
học sinh khó khăn và học sinh vượt khó, học giỏi tại các trường học.

Trao kinh phí mua sắm thiết bị đồ chơi
cho trẻ em

Chiều ngày 25/5, UBND huyện, Ủy ban MTTQ huyện Đông
Hưng tổ chức tập huấn công tác bầu cử trưởng thôn, tổ trưởng tổ
dân phố nhiệm kỳ 2020 - 2025 cho trên 150 đại biểu là bí thư đảng
ủy, chủ tịch UBND, ủy ban MTTQ và công chức văn phòng của 38
xã, thị trấn trong huyện.

Tại lớp tập huấn, các đại biểu được giới thiệu những nội dung cơ
bản như công tác chuẩn bị bầu cử; quy trình tổ chức bầu cử gồm: tổ
chức hội nghị giới thiệu trưởng thôn, phó trưởng thôn, tổ trưởng, tổ
phó tổ dân phố; lập danh sách những người ứng cử và cử tri, niêm
yết công khai; quy định thành phần cử tri, hình thức và thời gian tổ
chức bầu cử; quy trình thành lập tổ bầu cử; bố trí địa điểm bỏ phiếu;
tổng hợp kết quả bầu cử, lập danh sách người trúng cử, thông báo
rộng rãi tới nhân dân... Dự kiến ngày bầu cử trưởng thôn, tổ trưởng
tổ dân phố trên phạm vi toàn huyện là ngày 21/6/2020. Bầu cử theo
nguyên tắc phổ thông, bình đẳng, trực tiếp và bỏ phiếu kín.

Thông qua tập huấn giúp các đại biểu nắm chắc các bước của
quy trình bầu cử, tổ chức tốt việc bầu cử, lựa chọn những người có
đủ năng lực, uy tín giúp chính quyền địa phương điều hành các
công việc của khu dân cư, góp phần quan trọng trong việc củng cố
và phát huy sức mạnh của chính quyền ở cơ sở.

Đông Hưng
Tổ chức bầu cử trưởng thôn,
tổ trưởng tổ dân phố vào ngày 21/6/2020

Thu hiền

Thu hoài

Tập huấn nâng cao năng lực
cho người khiếm thị

Bệnh viện Đa khoa tỉnh gặp một số khó khăn, vướng mắc nên hiệu
quả đạt được chưa cao, chưa phát huy hết công suất của dự án.

Phát biểu kết luận, đồng chí Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh khẳng định chủ trương xã hội hóa
việc thành lập khu điều trị chất lượng cao tại Bệnh viện Đa khoa
tỉnh theo mô hình liên doanh, liên kết là hoàn toàn đúng đắn và
phù hợp. Bởi nếu khu điều trị chất lượng cao đi vào hoạt động
thì người dân Thái Bình sẽ được hưởng lợi lớn đồng thời nâng
cao chất lượng công tác khám chữa bệnh cho nhân dân trên địa
bàn tỉnh. Để tạo điều kiện cho doanh nghiệp đầu tư vào tỉnh và
khu điều trị chất lượng cao tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh sớm phát
huy được hiệu quả, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND
tỉnh giao Bệnh viện Đa khoa tỉnh chủ trì, phối hợp với nhà đầu tư
thứ nhất đánh giá lại toàn bộ quá trình thực hiện dự án, xác định
rõ những vấn đề đã thực hiện theo đúng chủ trương của tỉnh và
những vấn đề còn sai sót trong quá trình thực hiện, trên cơ sở đó
đề xuất mô hình hoạt động đối với khu điều trị chất lượng cao tại
Bệnh viện Đa khoa tỉnh. Đồng thời, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư
chủ trì, có sự tham gia của các sở: Tài chính, Y tế, Xây dựng, Tài
nguyên và Môi trường, Tư pháp, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc
hội, HĐND và UBND tỉnh căn cứ đề xuất của Bệnh viện Đa khoa
tỉnh có văn bản đề xuất riêng theo lĩnh vực phụ trách, bảo đảm
phù hợp với tình hình thực tế và đúng quy định của pháp luật.

QuỳnH PHụ

Đẩy nhanh tiến độ tổ chức đại hội cơ sở
nhiệm kỳ 2020 - 2025

Trịnh Cường

Trong hai ngày 25 - 26/5, Ban CHQS thành phố Thái Bình tổ
chức hội thao dân quân, tự vệ năm 2020.

Gần 700 chiến sĩ được lựa chọn từ lực lượng dân quân, tự vệ các
phường, xã, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành
phố Thái Bình tham gia các nội dung kiểm tra gồm: bắn đạn thật bài
1 súng trường CKC; bắn đạn thật bài 1b súng trường CKC; ném lựu
đạn LĐ-01-HL bài 1 (xa, trúng đích); ném lựu đạn LĐ-01-HL bài 1b
(xa, trúng hướng); gói buộc lượng nổ; tháo, lắp súng tiểu liên AK và
5 kỹ thuật băng, bó, cấp cứu...

Thông qua hội thao nhằm đánh giá thực chất kết quả huấn
luyện sẵn sàng chiến đấu, nhận thức chính trị, trình độ chuyên
môn nghiệp vụ lực lượng dân quân, tự vệ thành phố Thái Bình đáp
ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, kịp thời rút kinh nghiệm
những mặt hạn chế trong quá trình huấn luyện, kiểm tra, hội thao
làm cơ sở tiếp tục chỉ đạo công tác huấn luyện lực lượng dân quân,
tự vệ những năm tiếp theo.

THànH PHố

Gần 700 chiến sĩ dân quân, tự vệ
tham gia hội thao năm 2020

TấT ĐạT